
Anschriften und Erreichbarkeit der Amtsbrandmeister , Gemeinde- und Stadtbrandmeister des Landkreises S pree-Neiße    25/07/2012  

 

Amt/ Gemeinde/ 
Stadt 

Name Vorname  Anschrift Telefon privat  Telefon dienstl. Geb.-Dat         e- mail 

Burg Karolczak Manfred 03096 Burg/ Spreewald- Lindenstraße 5 035603 60414 
Fax 035603 189543 

 0170 5473585 29.08.53 Info@holzpantoffelmacher.de  

Döbern- Land Nennewitz Klemens 03159 Döbern- Hohe Bergstraße 6 A 035600 6047 
0171 6432950 

035600 39885 06.11.59 knennewitz@online.de  

Drebkau 
Stellv. KBM 

Grothe Stefan 03116 Drebkau- Am Anschlussgleis 11 035602 51708 
0170 8659516 

 03562 98613254 24.12.72 s.grothe-brandschutz@lkspn.de  
stefan-grothe@freenet.de  (priv) 

Neuhausen/Spree 
Stellv. KBM 

Magister Karsten    03058 Neuhausen/Spree, OT Sergen 
    Dr.-Sauer-Straße 36 

   035605/42177 
   0174 8063703 

  035605 612303 
035605 612605 

Fax 035605 612 888 

 15.02.78 magister@neuhausen-spree.de 
 

Schenkendöbern Osadnik Gerd 03172 Schenkendöbern, Gemeindeallee 19 03561 67333  
0160 97497684 

03561 548523 
Fax 03561 548524 

05.03.58 gerd.osadnik@gmx.de  

Welzow Aßmus Bernd  03119 Welzow, OT Proschim,  
Hauptstrasse 42 

 035751 15232 
Fax 035751 27842 

 0160 3665257  20.07.56 Firebernd@web.de  

Kolkwitz Rehnus Jürgen 03099 Kolkwitz, K.- Liebknecht- Str. 78 0355 287731 
Fax 0355 5299412 

0355 2930033 
0171 3613012 

03.06.56 oa-jr@kolkwitz.de  

Forst (Lausitz)/ 
Stellv. KBM 

Frommelt Bernd 03149 Forst (Lausitz)- Euloer Straße 278 03562 8218 
0171 7727126 

03562 989150 
Fax 03562989 148 

03.08.52 wehrleitung@ffw-forst.de  

Guben Gläsing Kay- Uwe 03172 Guben-Frankfurter Straße 28  03561 685163 
0176 62088678  

0173 3796371 
03561 6203113 

30.03.73 wehrfuehrung@feuerwehr-guben.de 
kaydevil@web.de (priv) 

Spremberg Rühlemann Hans-
Jürgen 

03130 Spremberg- Stadtrand-Siedl. 6  03563 4636 
0173 3857614  

03563 345729 
Fax 03563 602948 

09.01.55 j.ruehlemann@feuerwehr-
spremberg.de  

Vattenfall-Europe 
Mining-Generation 

AG 

Ltr. Bastisch 
 

Stellv.Ltr.  
Prüfer 

Hartmut 
 

Günter 

03130 Felixsee- OT Klein Loitz- 
Pflaumenallee 3 

03099 Kolkwitz-Hänchen, Alte Siedlung 51 

035698 7017 
0172 7930043 
0355 523891 
0173 6270986 

03564 692848 
 

035601 9 4601 
Fax 035601 93427 

14.10.53 
 

03.03.54 

Hamut.Bastisch@vattenfall.de 
 
Guenter.Pruefer@Vattenfall.de  

KBM Kätzmer Wolfhard 03130 Hornow-Wadelsdorf, OT Hornow- 
Spremberger Str. 69 

035698 597 03562 98613252 
0175 1809209 

18.03.61 w.kaetzmer-brandschutz@lkspn.de  

Peitz/ 
Stellv. KBM 

Krautz Gerd 03185 Turnow-Preilack, Dorfstraße 44 
OT Turnow 

035601 31668 
0172 9538530 

035601 38132/ 
Fax 38173 

30.01.54 krautz@peitz.de 
mg.krautz@online.de (priv) 

KFw- Verband Britze, Dr. Wilfried 03149 Forst (Lausitz), Forster Straße 22,  
OT Sacro 

03562 7752 
0171 2754656  

 31.08.51 wilfried-britze@t-online.de  

KJFw- Wart Krause Karlheinz 03099 Kolkwitz, OT Krieschow, 
Am Sportplatz 2 

035604 64977 0151 16653440 27.06.61 kreisjugendwart@kjf-spn.de 
stefka1192@aol.com  

THW Heinze Carola 03149 Forst (Lausitz), Blumenstraße 33  0173 5459466  03562 98613908 22.08.65 c.heinze-veterinaeramt@lkspn.de  
Landesbranddirek-

tor 
Zoschke Norbert Geschäftsstelle des LBM,  

K.-Marx-Straße 13, 14822 Borkheide  
033845 4790 

Fax 033845 47915  
 

LZ 0171 5528096 
  @mi.brandenburg.de 

Dussmann AG Pless Manfred 03172 Guben, Forster Straße 56   03561 43940 
Fax 03561439412 

14.12.52 Manfred.pless@dussman.de  

BF Cottbus Brudek  Carsten 03149 Forst (Lausitz), Tschaikowskistraße 4 0170 9156451  0355 632 185 
Fax 0355632138 

13.02.64 carsten.brudek@feuerwehr.cottbus.de 
 

 


